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Veranderung zu

Februar 2013 Jan 2013 Feb 2012
Arbeitslose 146'001 -2'157 o 12'847 #+
- Quote * 3.4 0.0 0.3 4
Jugendarbeitslose 20'525 -682 W 1'445 A
- Quote * 3.6 -0.2 o 0.2 #
Langzeitarbeitslose 20'324 -376 W 348
Stellensuchende 200'495 -1'281 W 13'180
Offene Stellen 16'035 1'476 # -2'368 W)
Aussteuerungen ** 2'591 -42 W -401 W

* Werte in Prozentpunkten
** Daten beziehen sich auf Dezember 2012

Registrierte Arbeitslose nach verschiedenen
Kriterien

Bestande

Februar 2013

Total 146'001

nach Regionen:
Deutsche Schweiz  86'618
Westschweiz und

X 59'383
Tessin
nach Geschlecht:
Frauen 61'105
Méanner 84'896
nach Nationalitat:
Schweizer 76'079
Auslander 69'922
nach
Altersklassen:
15-24 Jahre 20'525
25-49 Jahre 92'243
50 und mehr 33'233
nach
Erwerbsstatus:
Ganzarbeitslose 128'355
teilweise .
Arbeitslose AT
nach
Erwerbssitutation:
vorher .
erwerbstétig ESATS
erstmals auf .
Stellensuche B
Wiedereintritt ins .
Erwerbsleben i
Umschulung, 5'280

Weiterbildung

100.0

59.3

40.7

41.9
58.1

52.1
47.9

14.1
63.2
22.8

87.9

12.1

93.3

2.0

1.1

3.6

Veranderung zu

Jan 2013

-2'157

-897

-1'260

-538
-1'619

-1'131
-1'026

-682
-1'281
-194

-2'036

-121

-2'679

-4

548

Feb 2012
-1.5 12'847 9.6
-1.0 7'874 10.0
-2.1 4'973 9.1
-0.9 4'266 7.5
-1.9 8'581 11.2
-1.5 5'460 7.7
-1.4 7'387 11.8
-3.2 1'445 7.6
-1.4 9'009 10.8
-0.6 2'393 7.8
-1.6 11'792 10.1
-0.7 1'055 6.4
-1.9 12'971 10.5
-0.8 64 2.3
-0.3 -267 -14.7
11.6 79 1.5
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Registrierte Arbeitslose nach Kantonen

Bestande

Februar 2013

146'001

26'322
13'474
4'632
298
1'345

206
256
591
1'382
4'590

4'397
3'790
4'179
1'247

544

155
7'304
2'016

10'693
3'787

8'196
19'701
7'898
4'834
12'770
1'394

100.0

18.0
9.2
3.2
0.2
0.9

0.1
0.2
0.4
0.9
3.1

3.0
2.6
2.9
0.9
0.4

0.1
5.0
1.4
7.3
2.6

5.6
13.5
5.4
3.3
8.7
1.0

Veranderung zu

Jan 2013

-2'157

-189
-19

-22
-30

10
-153
-220

-85

-232
-160
-644
-86
-13
-37

Feb 2012

-1.5 12'847 9.6
-0.7 2'123 8.8
-0.1  1'777 15.2
-0.5 124 2.8
-6.9 -19 -6.0
-2.2 94 7.5
6.7 21 11.4

5.8 14 5.8

-4.5 47 8.6
-1.1 113 8.9
-1.9 531 13.1
-1.1 751 20.6
-1.6 164 4.5
-1.4 -7 -0.2
1.1 181 17.0

80 17.2

6.9 55 55.0

-2.1 843 13.0
-9.8 194 10.6
-0.8 757 7.6
0.1 562 17.4

-2.8 379 4.8
-0.8 1'579 8.7
-7.5 1'075 15.8
-1.7 611 14.5
-0.1 642 5.3
-2.6 156 12.6



Registrierte Arbeitslose nach Berufsgruppen

Keine Angaben
Land- und Forstwirtschaft, Tierzucht

Lebens-/Genussmittelherst. und -
verarbeitung

Textil- und Lederherstellung und -
verarbeitung

Keramik- und Glasverarbeitung
Metallverarbeitung und Maschinenbau

Elektrotechnik, Elektronik, Uhrenindustrie,
Fahrzeug- und Geréatebau sowie -unterhalt

Holzverarbeitung, Papierherstellung und -
verarb.

Graphische Industrie

Chemie- und Kunststoffverfahren

Ubrige be- und verarbeitende Berufe
Ingenieurberufe

Techniker/innen

Technische Zeichner/innen und Fachkréfte
Maschinisten/Maschinistinnen

Informatik

Baugewerbe

Bergbau, Stein- und Baustoffherst .sowie -
verarb.

Handel und Verkauf

Werbung, Marketing, Tourismus und
Treuhand

Transport und Verkehr

Post- und Fernmeldewesen
Gastgewerbe und Hauswirtschaft
Reinigung, Hygiene, Korperpflege

Unternehmer, Direktoren und leitende
Beamte

Kaufméannische und administrative Berufe
Bank- und Versicherungsgewerbe
Sicherheits- und Ordnungspflege
Rechtswesen

Medienschaffende und verwandte Berufe
Kiinstlerische Berufe

Unterricht, Bildung, Seelsorge und Fiirsorge
Sozial-, Geistes- und Naturwissenschaften
Gesundheitswesen

Sport und Unterhaltung
Dienstleistungsberufe, wenn nicht anderswo

Arbeitskrafte mit nicht bestimmbarer
Berufstatigkeit

Bestande

Februar 2013

54
3155

1'101

515

39
24440

2'716

1111

740
655
7'673
1'702
843
1'813
2'204
24929
17'691

163
15'560
2'844

4'703
1'048
18'041
7'351

7'181

11'923
2'759
1'084

582
1'202
1'546
4'166
1'624
4'927

258

399

9'259

0.0
2.2

0.8

0.4

0.0
3.0

19

0.8

0.5
0.4
5.3
2
0.6
12
15
2.0
12.1

0.1
10.7
19

3.2
0.7
12.4
5.0

4.9

8.2
iy
0.7
0.4
0.8
11
2.9
11
34
0.2
0.3

6.3

Veranderung zu

Jan 2013
-7 -11.5
-190 -5.7
-48 -4.2
2 0.4
-9 -18.8
30 0.7
-36 -1.3
-29 -2.5
-1 -0.1
-17 -2.5
12 0.2
6 0.4
-10 -1.2
-30 -1.6
-78 -3.4
-85 -2.8
-885 -4.8
17 94
-80 -0.5
-22 -0.8
-107 -2.2
-24 -2.2
-167 -0.9
33 0.5
-3 -0.0
-263 -2.2
-15 -0.5
-10 -0.9
11 1.9
-33 -2.7
-20 -1.3
-34 -0.8
12 0.7
35 0.7
2 0.8
-17 -4.1
-63 -0.7

Feb 2012
-122 -69.3
172 5.8
-114 -9.4
-35 -6.4
-13 -25.0
433 10.8
472 21.0
56 5.3
-6 -0.8
94 16.8
1'288 20.2
329 24.0
34 4.2
168 10.2
131 6.3
388 15.3
1'517 9.4
26 19.0
1'407 9.9
396 16.2
434 10.2
68 6.9
723 4.2
744 11.3
995 16.1
569 5.0
486 21.4
164 17.8
60 11.5
117 10.8
194 14.3
562 15.6
315 24.1
348 7.6
56 27.7
17 4.5
374 4.2

Kanton des
Betriebes

Total
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Betriebe

580

73
61
31

10
19
10

23

10

10

60
11
36
16

67
19
20
27
27
25

Kurzarbeit - Berichtsmonat: Dezember 2012

Kurzarbeit

Arbeit-
nehmer

6'868

664
798
114
4
35

52
7
105
163

439
13
123
30
181

35
834
166
392
159

1'545
78
76

216
393
171

Ausfall-Std.

307'033

31'332
36'581
5'878
214
1'884

768
1'989
3574
4'636
5'934

27'150
825
3'674
1'105
7'080

1'254
32'517
6'095
16'819
8'127

58'629
3'414
4'426

10'730

18'214

14'184

Betrag
ausbezahlt

7'209'938

853282
867'626
145'623
1'049
52'948

14'340
31'761
83'166
129'146
146'775

691'229
20'660
86'146
24'097

152'891

25'159
809'630
138'474
374'541
189'531

1'055'792
95'162
105'683
260'957
521'723
332'548

Gemeldete Offene Stellen nach Kantonen

Bestande Veranderung zu
Februar 2013 Jan 2013 Feb 2012

Total 16'035 100.0 1'476 10.1 -2'368 -12.9
ZH 3'805 23.7 356 10.3 -492 -11.4
BE 534 &8 27 5.3 -355 -39.9
LU 1'338 8.3 278 26.2 -709 -34.6
UR 53 0.3 3 6.0 9 20.5
Sz 252 1.6 41 19.4 -113 -31.0
ow*

NwW 37 0.2 2 5.7 -22 -37.3
GL 16 0.1 2 14.3 -19 -54.3
G 588 3.7 67 12.9 -56 -8.7
FR 303 19 29 10.6 7 2.4
SO 236 15 33 16.3 -138 -36.9
BS 175 1.1 -13 -6.9 -48 -21.5
BL 241 1.5 -14 -5.5 17 7.6
SH 184 1.1 73 65.8

AR 14 0.1 8 133.3 -6 -30.0
Al 4 0.0 -1 -20.0

SG 1'518 9.5 190 14.3 270 21.6
GR 444 2.8 7 1.6 -61 -12.1
AG 2'397 14.9 112 4.9 107 4.7
TG 505 3.1 51 11.2 -89 -15.0
TI 328 2.0 26 8.6 -104 -24.1
VD 1'656 10.3 183 12.4 -18 -1.1
VS 425 2.7 47 12.4 -169 -28.5
NE 247 1.5 2 0.8 -87 -26.0
GE 636 4.0 -52 -7.6 -302 -32.2
JU 99 0.6 19 23.8 10 11.2

* Neu erfasste offene Stellen fir Obwalden werden seit Juli 2009 in

Nidwalden erfasst und ausgewiesen.

Herausgegeben von:
Staatssekretariat fir Wirtschaft SECO
Direktion fr Arbeit
Arbeitsmarktstatistik

Effingerstrasse 31-35

CH-3003 Bern

Tel: ++41 31 322 2864

Internet:
www.seco.admin.ch
www.amstat.ch
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